
Pacienti mohou nahlížet do
své zdravotní dokumentace

Compiled 29.6.2014 1:45:03 by Document Globe ®   1

Pacienti mohou nahlížet do své zdravotní dokumentace

Petr TICHÝ, moderátor
--------------------
Možná to pro vás bude nová informace. Už dva dny máte u lékaře nárok na informace o svém zdravotním stavu. A
k tomu patří i nahlížení do zdravotní dokumentace. Podívat se do ní může nejen pacient, ale i jeho nejbližší rodinní
příslušníci. Lékaři a odborníci to považují za zlom v našem zdravotnictví.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------
Do zdravotnické dokumentace u svého lékaře můžeme nahlížet už od patnáctého května.
Milan CABRNOCH, poslanec Evropského parlamentu /ODS/
--------------------
Posouvá to pacienta tam, kde my bychom si ho přáli mít, do centra celého systému zdravotnictví.
David RATH, stínový ministr zdravotnictví /ČSSD/
--------------------
Já jako ministr jsem vlastně stejnou právní úpravu tehdy navrhoval.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------
Přístup k údajům o svém zdraví vítá i většina námi oslovených pacientů.
pacient
--------------------
Tohlecto vůbec mě nebere.
pacient
--------------------
Myslím, že to je dobrá věc.
pacientka
--------------------
A aby to bylo nějak omezeno, aby tam nemohl jako kdokoliv.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------
To, kdo se do naší dokumentace smí podívat, přitom záleží jen na nás. Stačí nahlásit jména rodinných příslušníků lékaři.
Zneužití údajů se prý obávat nemusíme.
Tomáš JULÍNEK, ministr zdravotnictví /ODS/
--------------------
Pokud by lékař měl pochybnosti o tom, zda je to ta správná osoba, tak to může odmítnout.
David RATH, stínový ministr zdravotnictví /ČSSD/
--------------------
Podle expertů na zdravotnické právo zneužití nehrozí.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------
Lékařům ale zřejmě přibude práce. Musejí pacientovi údaje v kartě vysvětlit. Nejrůznějším zkratkám a latinským názvům
asi moc lidí rozumět nebude.
Tomáš ZIMA, děkan 1. LF UK
--------------------
Je třeba naučit komunikovat lékaře s pacienty.
Štěpánka MARTANOVÁ, redaktorka
--------------------



Compiled 29.6.2014 1:45:03 by Document Globe ®   2

Do své zdravotnické dokumentace může nahlídnout každý, pouze osoby mladší osmnácti let musí mít svolení svého
zákonného zástupce.


